PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л
заседания общественно-политического Совета при главе

муниципального образования город Медногорск

27.09.2018

                            №  16
Председатель: Садовенко Д.В. –  глава города
Заместитель председателя: Дручинин А.В. – первый заместитель главы муниципального образования

Секретарь: Сердюк И.М. – заместитель главы муниципального образования – руководитель аппарата администрации города

Присутствовали:
Демитриева Ю.В.                - заместитель главы МО по социальным вопросам;

Маркин Н.П.                        - председатель Медногорского городского Совета депутатов;
	Сироткин С.В.
Биккинин Р.Г.
	- руководитель Медногорского местного отделения Оренбургского регионального отделения Всероссийской общественной организации  ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;
- председатель общественной организации союз «Чернобыль» в г. Медногорске;

	Хасанов Х.М.

Малюта М.В.

Андрейченко Н.А.
Калашникова З.И.
Жудылина Л.С.
Петрова Е.П.
Отсутствовали:

Солодкий М.Ф.

Сучков Ф.Е.

Ярмонов А.А.

Зуботыкин А.И.

Лифанов А.М.
	- имам-хатыб г.Медногорска;
- настоятель Храма Святителя Николая Чудотворца в г.Медногорске (мкр.Южный);
- председатель молодежного парламента МО.г.Медногорск;
- координатор Медногорского местного отделения ЛДПР;
- Член Совета старейшин при Губернаторе Оренбургской области;
- Редактор общественно-политического отдела «Редакция газеты «Медногорский рабочий» - Медногорский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»
- председатель Координационного совета профсоюзных организаций г. Медногорска;

- первый секретарь Медногорского местного отделения КПРФ;

- председатель комитета ветеранов войны и военной службы;
- настоятель Храма Святителя Николая Чудотворца в г.Медногорске (пос.Заречный);

Приглашены:

Ижанова Л.В.          - председатель Совета городской общественной организации пенсио-

неров, инвалидов-ветеранов войн, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов;
Лыскин Е.П.            - Врио начальника отдела МО МВД России «Кувандыкский» в

 г.Медногорске;

Попов В.И.               - руководитель Совета отцов г.Орска
Касаева Н.Ф.            - староста п.Блявтамак;

Кускильдина Ф.Г.    - староста с.Рысаево;

Кидрясов М.М.         - староста с.Кидрясово;

Кадыргулов Х.Х.      - староста с Идельбаево;

Ускова Н.П.              - староста с.Блява.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в состав общественно-политического Совета (включение в состав Ижановой Лилии Валеевны  и старост сёл).

2. Рассмотрение вопроса о создании Совета отцов в г. Медногорске

(Малюта М.В.).

3. Обращение Врио начальника отдела МО МВД России «Кувандыкский» в г.Медногорске к членам общественно-политического Совета о взаимодействии жителей города и сотрудников МВД  (Лыскин Евгений Петрович).

4. О взаимодействии сотрудников пожарной части с населением по ликвидации ЧС.

5. Обсуждение вопроса строительства Часовни на Блявтамакском кладбище (Малюта М.В.).
1. СЛУШАЛИ:
Сердюка И.М. – предложил включить в состав общественно-политического Совета Ижанову Лилию Валеевну - председателя Совета городской общественной организации пенсионеров, инвалидов-ветеранов войн, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов и старост сел.
ВЫСТУПИЛИ:

Демитриева Ю.В., Калашникова З.И., Маркин Н.П.
РЕШИЛИ:

Единогласно, внести изменения в состав общественно-политического Совета.

2. СЛУШАЛИ:

Малюту М.В. – выступил с инициативой создания Совета отцов в г. Медногорске.
Попова В.И. – представил информацию о работе Совета отцов г. Орска.

ВЫСТУПИЛИ:

Маркин Н.П., Сироткин С.В., Демитриева Ю.В., инициативная группа.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ:

Вереницина С.Г. – представил информацию о правонарушениях, о мошенничестве  на территории МО г.Медногорск за 8 месяцев 2018 года. Раздал памятки членам Совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Малюта М.В., Сироткин С.В., Маркин Н.П.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Зирюкина А.В. – представил информацию о чрезвычайной ситуации, вызванной пожаром на территории МО город Медногорск с 14.09.2018 по 18.09.2018 года.
ВЫСТУПИЛИ:

Хасанов Х.М., Маркин Н.П., Сироткин С.В.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:

Малюту М.В. – представил информацию, видеоролик о строительстве Часовни на Блявтамакском кладбище.
ВЫСТУПИЛИ:

Маркин Н.П., Сердюк И.М., Биккинин Р.Г., Сироткин С.В., Хасанов Х.М., Калашникова З.И.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Председатель                                                                                                       Д.В. Садовенко
Секретарь                                                                                                             И.М. Сердюк